

Directia generala de urmarire penala a IGP

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii str.Columna 130

Valoarea de deviz 114 516,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1				
		1.1. Capitolul 1.1 San tehnica				
1	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	144,00	1,60 1,60	230,40 230,40
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	8,00	24,00 24,00	192,00 192,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,11	1 537,50 0,00	169,13 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	11,20	164,80 164,80	1 845,76 1 845,76
5	RpIzD47E	Desfacerea termoizolatiilor la conducte de orice circumferinta, executate cu cochilii din vata minerala	m2	11,10	46,40 46,40	515,04 515,04
6	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	26,40	50,10 33,60	1 322,64 887,04
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	6,80	1 044,00	7 099,20

1	2	3	4	5	6	7
					72,00	489,60
8	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa	6,00	648,33 179,20	3 889,96 1 075,20
9	RpIC37C	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 2"-3"	buc	6,00	9,90 6,40	59,40 38,40
10	RpIF03A	Taierea tablei din otel cu foarfeca manual, avind grosimea pina la 4 mm	m	3,20	17,60 17,60	56,32 56,32
11	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	24,00	18,07 12,00	433,80 288,00
12	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m	29,60	662,06 40,00	19 597,00 1 184,00
13	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 50,0 mm inclusiv	buc	4,00	144,20 19,20	576,80 76,80
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	8,00	328,80 84,00	2 630,40 672,00
15	IzI07B1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie de la 0,36-0,9 m, confectionare	m2	11,60	722,62 30,24	8 382,39 350,78
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	18,00	24,80 24,80	446,40 446,40
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	4,00	69,60 69,60	278,40 278,40
18	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	8,20	256,01	2 099,27

1	2	3	4	5	6	7
					196,80	1 613,76
19	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	122,00	34,25 28,00	4 178,50 3 416,00
20	RpIE03A	Probe preliminare de dilatare-contractare a instalatiei de incalzire centrala avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	25,20	31,30 28,80	788,76 725,76
21	RpIE05B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a conductelor de alimentare a aerotermelor sau bateriilor de incalzire , avind diametrul de 1 1/4"-2"	m	25,20	13,60 13,60	342,72 342,72
22	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	25,20	14,80 12,80	372,96 322,56
Total Capitolul 1.1 Santehnica						55 507,25
Incluziv salariu						15 046,94
1.2. Capitolul 1.2 Canalizare						
23	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	0,60	1 425,60 1 425,60	855,36 855,36
24	RpIF03A	Taierea tablei din otel cu foarfeca manual, avind grosimea pina la 4 mm	m	2,30	17,60 17,60	40,48 40,48
25	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	4,60	18,07 12,00	83,14 55,20
26	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	8,00	461,81 180,00	3 694,50 1 440,00
27	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	5,60	60,00 60,00	336,00 336,00
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	6,00	79,40	476,40

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			22,40	134,40
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	6,00	96,75 16,00	580,50 96,00
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,60	134,70 25,60	3 313,56 629,76
31	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	24,00	34,25 28,00	822,00 672,00
32	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	5,60	14,40 14,40	80,64 80,64
33	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	201,35 10,40	402,70 20,80
34	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	1,00	3 505,50 352,00	3 505,50 352,00
35	RpIE02B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de 101-200 mp	m2	24,00	34,95 31,20	838,80 748,80
Total Capitolul 1.2 Canalizare						15 029,59
Incluziv salariu						5 461,44
Total Capitolul 1						70 536,83
Incluziv salariu						20 508,38
Total			lei		70 536,83	

Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 922,01
Cheltuieli de transport	7,00 %	3 168,77
Total	100,00 +	78 627,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	11 401,00
Total	100,00 +	90 028,62
Beneficiu	6,00 %	5 401,72
Total	100,00 +	95 430,33
TVA	20,00 %	19 086,07

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**114 516,40
20 508,38**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Inspectoratul General al Politiei)

(funcția, semnătura)